2

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

 24.04.2015

     № 149-8/6
О внесении изменений в Положение «О порядке регистрации Устава территориального общественного самоуправления и ведения реестра территориального общественного самоуправления», утвержденное решением Пензенской городской Думы от 24.05.2006 № 385-23/4

В целях организации предоставления муниципальных услуг по принципу «одного окна», руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьей 22 Устава города Пензы,

Пензенская городская Дума решила:

1. Внести   в Положение «О порядке регистрации Устава территориального общественного самоуправления и ведения реестра территориального общественного самоуправления», утвержденное решением Пензенской городской Думы от 24.05.2006 № 385-23/4 (Пензенские губернские ведомости, 2006, № 17), следующие изменения:

1) статью 3 изложить в следующей редакции:

«Статья 3. Сроки регистрации

Регистрация Устава территориального общественного самоуправления осуществляется в срок не более чем тридцать дней со дня представления документов, указанных в статье 4 настоящего Положения, в регистрирующий орган либо в государственное автономное учреждение Пензенской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – ГАУ «МФЦ»).»;

2) в части 2 статьи 4  после слов «регистрирующий орган» дополнить словами «либо в ГАУ «МФЦ»»;

3) в статье 5:

а) в части 1 после слов «регистрирующий орган» дополнить словами «либо в ГАУ «МФЦ»»;

б) в части 2 после слов «регистрирующим органом» дополнить словами «либо ГАУ «МФЦ».»;

в) в части 4 после слов «Регистрирующий орган» дополнить словами «, ГАУ «МФЦ»»;

4) в статье 6:

а) в части 1 после слов «регистрирующий орган» дополнить словами «либо в ГАУ «МФЦ»»;

б) в части 3 после слов «Регистрирующий орган» дополнить словами «либо ГАУ «МФЦ» (в случае, если документы для регистрации представлялись в ГАУ «МФЦ»)»;

5) в части 1 статьи 7 после слов «регистрирующий орган» дополнить словами «либо в ГАУ «МФЦ»».

2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава города

         В.Н. Кувайцев